ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 042/2025

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Senhor JULHARDY COSTA DE ARRUDA, Presidente da
Câmara Municipal de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução
nº 002/2025, publicada em 30 de abril de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Senhor ALEFHE RODRIGUES
BARBOSA, portador da Cédula de Identidade RG nº
xxxx.xxxx-7 e CPF nº xxx.xxx.xxx-99, do cargo isolado de
provimento em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO,
bem como de membro da Equipe de Apoio desta Câmara
Municipal. O referido cargo foi criado pela Resolução nº
001/2009, alterado pela Resolução nº 002/2019 e,
posteriormente, pela Resolução nº 002/2025, de 30 de abril de
2025, para o exercício de suas funções junto à Presidência.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 016/2025.

Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Presidência, em 30 de maio de 2025.

JULHARDY COSTA DE ARRUDA
Presidente da Câmara Municipal de Guaraqueçaba

Publicado por:
Aldinei Soares Dos Santos

Código Identificador:6E65568C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/06/2025. Edição 3288
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

02/06/25, 08:36 Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E65568C/a5eb0edbf196693d236330d0c3f6f9b7a5eb0edbf196693d236330d0c3f6f9b7 1/1